
 

 

 

 

คำสั่งโรงเรียนอาจสามารถวิทยา 

                                                             ที่  40 /2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 

โรงเรียนอาจสามารถวิทยา ปีการศึกษา 2565 

……………………………………………………………………………………. 

  ด้วยจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐานเป็นเป้าหมายในการพัฒนาและยกระดับคุณภาพผู้เรียน คุณภาพการจัด
การศึกษา ด้านคุณภาพผู้เรียนด้านกระบวนการบริหารและการจัดการของผู้บริหารสถานศึกษาด้านกระบวนการ
จัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ และ ระบบการประกันคุณภาพภายใน ที่มีประสิทธิผลรวมทั้งคุณภาพ
ด้านมาตรการส่งเสริม โรงเรียนอาจสามารถวิทยาได้ตระหนักถึงความสำคัญในการนำมาตรฐานการศึกษาไปใช้เป็น
แนวทางในการจัดการศึกษาเพ่ือความเป็นเอกภาพและมีมาตรฐานเดียวกันและเพ่ือใช้เป็นเครื่องมือในการส่งเสริม
สนับสนุนให้ระบบการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษาเข้มแข็งยั่งยืนและเพ่ือการปรับปรุงคุณภาพสถานศึกษา
ให้ดียิ่งขึ้นจึงแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษาและจัดทำรายงานการประเมินตนเอง (SAR)ปีการศึกษา
2565ตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพ้ืนฐานเพ่ือการประกันคุณภาพภายใน ดังนี้ 
1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

  1. นายสันติภาพ  สิทธิหาโคตร ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 

2. นายไกรศร  เจียมทอง     รองผู้อำนวยการฯ รองประธานกรรมการ 

3. นายประดิษ  ทองเกตุ  คร ู   กรรมการ 

4. นายขวัญชัย  วิชพล  คร ู   กรรมการ 

5. นางนิตยา  พูลลาภ  คร ู   กรรมการ 

6. นางนวลศรี  นาครินทร์ คร ู   กรรมการ 

7. นายหฤษฎ์   พฤษกรรม รองผู้อำนวยการฯ กรรมการและเลขานุการ 

8. นายฉัตรชัย  อินทร์ทอง คร ู   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่  1. ให้คำปรึกษา วางแผนการดำเนินงาน อำนวยความสะดวกในการทำงานและประสานงาน 

                 กับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 

                   2. แก้ไขปัญหาต่างๆอันอาจเกิดข้ึนจากการปฏิบัติงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆเพ่ือให้งานดำเนิน

       ไปด้วยความเรียบร้อย 

 

 



2. คณะกรรมการดำเนินการ      ประกอบด้วย 

  1. นางนวลศรี    นาครินทร์  ครู   ประธานกรรมการ 
  2. นางรัตนา  อวิรุทธพาณิชย์  ครู   รองประธานกรรมการ     

3. นางสาวสุริยาภรณ์ ชัฏพลชัย  ครู   กรรมการ 
  4.นางราตรี    รัตนวงศ ์  ครู   กรรมกา 

5.นางปภารินทร์   อินทร์ทอง  ครู   กรรมการ 
6.นางกิ่งจันทร์    เพ็ชรหงษ์  ครู   กรรมการ 
7.นางวรินทร์ธร  ดุมเกษม   ครู   กรรมการ  
8.นางสมจิตร์  เบ็ญจะขันธ์  ครู   กรรมการ 
9. นางสาวทิวานันท์ สิงห์สาร์   ครู   กรรมการ 
10.นางสาวจุฑารัตน์ พันนึก   ครู   กรรมการ 
11.นายเกตุสุวรรณ ยิ่งยงสันต์  ครู   กรรมการ 
12. นายภัควรรธน ์ พูลลาภ   ครู   กรรมการ 
13. นายชัยณรงค์   รัตนวงศ ์  ครู   กรรมการ 
14. นายวีระพงษ์   ศิลปักษา  ครู   กรรมการ 
15. นางสาวดอกอ้อ กางแก้ว   ครู   กรรมการ 
16. นางวันเพ็ญ   หนองหิน  ครู   กรรมการ 
17. นางสาวธิดารัตน์ ปัจจาเณย์  ครู   กรรมการ 
18. นายฉัตรชัย    อินทร์ทอง  ครู   กรรมการและเลขานุการ 
19. นางปภารินทร์   อินทร์ทอง  ครู   กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 
20. นางสาวสาวนีย์   นาวารี   ครูอัตราจ้าง  กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. จัดเตรียมแฟ้มเอกสารตามมาตรฐานการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา 
  2. ประสานงานกับกลุ่มสาระในการจัดเตรียมเอกสารเพ่ือรองรับการประเมิน 

  3. วางแผนการจัดเตรียมข้อมูลเพื่อรอรับการประเมิน 

  3. คณะกรรมรวบเอกสารเพื่อรอรับการประเมิน 

มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของผู้เรียน 

 1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน 

1) มีความสามารถในการอ่าน การเขียน การสื่อสารและการคิดคำนวณ 

2) ความสามารถในการวิเคราะห์และคิดอย่างมีวิจารณญาณ อภิปราย แลกเปลี่ยนความคิดเห็น และ

แก้ปัญหา 

3) มีความสามารถในการสร้างนวัตกรรม 



4) มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 

5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 

6) มีความรู้ ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีต่องานอาชีพ 

1.2 คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน 

1) มีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามท่ีสถานศึกษากำหนด 

2) ความภูมิใจในท้องถิ่นและความเป็นไทย 

3) การยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและหลากหลาย 

4) สุขภาวะทางร่างกายและลักษณะจิตสังคม 

ประกอบด้วย 

1.นายหฤษฎ์   พฤษกรรม  รองผู้อำนวยการฯ ประธานกรรมการ 

2.นางราตรี  รัตนวงศ ์  ครู   รองประธานกรรมการ 

3.นายประจงศักดิ์   ภาสว่าง   ครู   กรรมการ 

4. นางรัตนา    อวิทธพาณิชย์  ครู   กรรมการ 

5. นายชัยณรงค์   รัตนวงศ ์  ครู   กรรมการ 

6. นายอนุวัชช์    สุขประเสริฐ  ครู   กรรมการ 

7. นางวันเพ็ญ  หนองหิน  ครู   กรรมการ 

8. นายวีระพงษ์    ศิลปักษา  ครู   กรรมการ 

9. นางผกามาศ    กันยานุช  ครู   กรรมการ 

10. นางปภารินทร์ อินทร์ทอง  ครู   กรรมการและเลขานุการ 

11. นางวรินทร์ธร   ดุมเกษม   ครู   กรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ออกแบบการจัดเก็บและรวบรวมข้อมูลตามมาตรฐานที่ 1 
มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ 

2.1 มีเป้าหมาย วิสัยทัศน์ และพันธกิจที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน 

2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 

2.3 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพของผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษาและทุกกลุ่มเป้าหมาย 

2.4 พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 

2.5 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 

2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและจัดการเรียนรู้ 

     ประกอบด้วย 

 



 1. นายไกรศร  เจียมทอง      รองผู้อำนวยการฯ ประธานกรรมการ 
 2. นายประดิษ    ทองเกตุ   ครู   รองประธานกรรมการ 
 3. นางสาวนิตยา   พูลลาภ   ครู   กรรมการ 
 4. นางสุมาลี    โพธิจักร   ครู   กรรมการ 
 5. นางสุกัญญา  ไชยนนท์  ครู   กรรมการ 
 6. นางสาวจุฑารัตน์ พันนึก   ครู   กรรมการ 
 7. นางโกศล   ลายวงษ ์ ครู   กรรมการ 
 8. นางสาวสลอง  เชาว์ชาญ  ครู   กรรมการ 
 9. นายสมพร  เบ็ญจะขันธ์  ครู   กรรมการ 
 10. นายสันติ   พันนึก   ครู   กรรมการ 
 11. นายอาทิตย์  บุตรมงคล  ครู   กรรมการ 
 12. นายองค์อาจ  กันยานุช  ครู   กรรมการ 
 13. นางสมจิตร์  เบ็ญจะขันธ์  ครู   กรรมการ 
 14. นางสาวมินตรา บุญหวัง   ครู   กรรมการ 
 15. นางสาวดอกอ้อ กางแก้ว   ครู   กรรมการ 
 16. นางสาวร่วมจิตร ศรีวงศ์   ครู   กรรมการ 
 17. นางสาววนิดา ไผ่โสภา   ครู   กรรมการ 
 18. นายเกตุสุวรรณ ยิ่งยงสันต์  ครู   กรรมการและเลขานุการ 

19. นางสาวสาวนีย์ นาวารี   ครูอัตราจ้าง  ผู้ช่วยเลขานุการ 
 หน้าที ่ออกแบบการจัดเก็บและรวบรวมข้อมูลตามมาตรฐานที่ 2 

 มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรยีนเป็นสำคัญ 

 3.1 จัดการเรียนรู้ผ่านกระบวนการคิดและปฏิบัติจริงและสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตได้ 

 3.2 ใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหล่งเรียนรูที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ 

 3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 

 3.4 ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ และนำผลมาพัฒนาผู้เรียน 

 3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนาและปรับปรุงการจัดการเรียนรู้ 

ประกอบด้วย 

 1. นางนวลศรี    นาครินทร์  ครู  ประธานกรรมการ 
 2. นายเจริญ    คำสุขศรี   ครู  รองประธานกรรมการ 
 3. นายวรรณศิลป์ คงทวี   ครู  กรรมการ 
 4. นางสาวสมจิตร      พรมชินวงศ์  ครู  กรรมการ 

 5. นางพัตรวรรณ  ประทาน ครู  กรรมการ 

  6. นายสมพร  เบ็ญจะขันธ์  ครู  กรรมการ 



 7. นางกิ่งจันทร์  เพ็ชรหงษ์  ครู  กรรมการ 

  8. นางดวงใจ  สวัสดิ์พาณิชย์  ครู  กรรมการ 

 9. นางละมุล  สุขเสมอ   ครู  กรรมการ 

 10. นางประไพแสง ศรีลัย   ครู  กรรมการ 

 11. นางสาวสุริยาภรณ์ ชัฏพลชัย  ครู  กรรมการ 

 12. นางสาวเข็มพร พุดมี   ครู  กรรมการ 

 13. นายขวัญชัย  วิชพล   ครู  กรรมการ 
 14. นางสาวสมจิตร   พรหมชินวงศ์  ครู  กรรมการ 
 15. นายบุญอนันต์ โสปะติ   ครู  กรรมการ 
 16. นางสาวปัณณภัสร์ สุนนท์นาม  ครู  กรรมการ 
 17. นางสาวธิดารัตน์ ปัจจาเณย์  ครู  กรรมการและเลขานุการ 

 18 .นางสาวทิวานันท์ สิงห์สาร์   ครู  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 หน้าที ่ ออกแบบการจัดเก็บและรวบรวมข้อมูลตามมาตรฐานที่ 3  

  ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ  มีวิริยะ  อุตสาหะ  อุทิศเวลาแก่ทางราชการ

เป็นแบบอย่างที่ดีแก่นักเรียนตามภาระหน้าที่ครู  มีจรรยาบรรณในวิชาชีพครู  ยึดถือระเบียบวินัย  เพื่อให้นักเรียน

ได้รับการพัฒนาอย่างเต็มที่  เพื่อประโยชน์ในการพัฒนาการศึกษาของชาติต่อไป   

 

   สั่ง ณ วันที่  13  มิถุนายน พ.ศ.  2565  

 

         

 
                                ( นายสันติภาพ   สิทธิหาโคตร ) 
                                               ผู้อำนวยการโรงเรียนอาจสามารถวิทยา 
 


